

< 2014 \* 1 \* Сущ.4/4 ремонт >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Форма по ОКУД	Код
	0322005

Инвестор

по ОКПО

Заказчик (Генподрядчик) **ООО «Городская управляющая компания Октябрьского района»**

по ОКПО

Подрядчик(Субподрядчик) **ООО «Домоуправление №32»**

по ОКПО

Стройка: **Текущий ремонт МКД**

Объект:

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления
Июнь 2	30.06.2015

Отчетный период	
с	по
01.06.2015	30.06.2015

**А К Т**

**О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **159.401** тыс. руб.  
Нормативная трудоемкость: **0.847** тыс.чел.ч  
Сметная заработная плата: **67.851** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 09.2015 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

ЯХИНА

**Раздел 1. Сушинского 4/4**

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>1.</b>	<b>Э03-09-001-131</b>	<b>Улучшенная окраска масляными составами по сборным конструкциям стен, подготовленных под окраску</b>	<b>100 м2</b>		<b>8.43</b>	<b>4 129.16</b>	<b>34 808.78</b>
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		окрашиваемой поверхности				
		<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>					
1. 1.	з1-0035	Рабочий среднего разряда 3,5	чел.-ч	51.15	431.1945	79.980	34 486.94
1. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.015	0.12645	106.320	13.44
1. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.015	0.12645	268.04	33.89
			(1)			106.32	13.44
1. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.5058	569.29	287.95
			(1)			125.89	63.68
		<i>Накладные расходы</i>				75%	26 106.59
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1 827.46
		<i>Всего с НР и СП</i>					62 742.83
<b>2.</b>	<b>С10-217</b>	<b>Эмаль голубая</b>	<b>кг</b>		<b>130</b>	<b>90.00</b>	<b>11 700.00</b>
<b>3.</b>	<b>С10-221</b>	<b>Эмаль голубая</b>	<b>кг</b>		<b>26</b>	<b>92.00</b>	<b>2 392.00</b>
<b>4.</b>	<b>С10-221-2</b>	<b>Эмаль</b>	<b>кг</b>		<b>18</b>	<b>87.00</b>	<b>1 566.00</b>
<b>5.</b>	<b>С10-221-3</b>	<b>Эмаль</b>	<b>кг</b>		<b>50</b>	<b>89.85</b>	<b>4 492.50</b>
<b>6.</b>	<b>С10-218</b>	<b>Паста колер.(синяя)</b>	<b>шт</b>		<b>29</b>	<b>28.00</b>	<b>812.00</b>
<b>7.</b>	<b>С10-219</b>	<b>Уайт-спирит</b>	<b>л</b>		<b>33</b>	<b>58.50</b>	<b>1 930.50</b>
<b>8.</b>	<b>С10-221-4</b>	<b>Растворитель 10л.</b>	<b>шт</b>		<b>0.2</b>	<b>266.00</b>	<b>53.20</b>
<b>9.</b>	<b>С10-220</b>	<b>Грунтовка</b>	<b>л</b>		<b>10</b>	<b>40.00</b>	<b>400.00</b>
<b>10.</b>	<b>Э03-09-001-131</b>	<b>Улучшенная окраска масляными составами по сборным конструкциям стен, подготовленных под окраску тамбур</b>	<b>100 м2</b>		<b>0.339</b>	<b>4 129.16</b>	<b>1 399.78</b>
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		окрашиваемой поверхности				
		<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>					
10. 1.	з1-0035	Рабочий среднего разряда 3,5	чел.-ч	51.15	17.33985	79.980	1 386.84
10. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.015	0.005085	106.320	0.54
10. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.015	0.005085	268.04	1.36
			(1)			106.32	0.54
10. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.02034	569.29	11.58
			(1)			125.89	2.56

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 049.84
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	73.49
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 523.10
<b>11.</b>	<b>С10-222</b>	<b>Эмаль голубая</b>	<b>кг</b>		<b>6.6</b>	<b>87.00</b>	<b>574.20</b>
<b>12.</b>	<b>С10-221-3</b>	<b>Эмаль</b>	<b>кг</b>		<b>3.57</b>	<b>89.85</b>	<b>320.76</b>
<b>13.</b>	<b>Э03-09-001-33</b>	<b>Окрашивание масляными составами торцов лестничных маршей и площадок</b>	<b>100 м2</b>		<b>1.968</b>	<b>4 803.96</b>	<b>9 454.19</b>
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	окрашенной поверхности				
		<b>Начисления: Н5= 1.5</b>					
13. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	57	112.176	84.280	9 454.19
		<i>Накладные расходы</i>				75%	7 090.64
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	496.34
		<i>Всего с НР и СП</i>					17 041.18
<b>14.</b>	<b>С10-222</b>	<b>Эмаль голубая</b>	<b>кг</b>		<b>35.4</b>	<b>87.00</b>	<b>3 079.80</b>
<b>15.</b>	<b>Э03-09-001-142</b>	<b>Масляная окраска металлических поверхностей больших (кроме кровель), количество окрасок 2 (выход на кровлю,эл.щит., мусор.клапана)</b>	<b>100 м2</b>		<b>0.45</b>	<b>1 462.79</b>	<b>658.25</b>
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	окрашиваемой поверхности				
		<b>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</b>					
15. 1.	з1-0033	Рабочий среднего разряда 3,3	чел.-ч	18.315	8.24175	78.250	644.92
15. 2.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.015	0.00675	<u>268.04</u>	<u>1.81</u>
			(1)			106.32	0.72
15. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.045	0.02025	<u>569.29</u>	<u>11.53</u>
			(1)			125.89	2.55
		<i>Накладные расходы</i>				75%	493.69
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	34.56
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 186.50
<b>16.</b>	<b>С10-222</b>	<b>Эмаль голубая</b>	<b>кг</b>		<b>12</b>	<b>87.00</b>	<b>1 044.00</b>
<b>17.</b>	<b>С10-221-3</b>	<b>Эмаль</b>	<b>кг</b>		<b>2</b>	<b>89.85</b>	<b>179.70</b>
<b>18.</b>	<b>Э03-09-001-45;</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 2 раза</b>	<b>м2</b>		<b>125.4</b>	<b>91.92</b>	<b>11 526.94</b>
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</b>							
18. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	1.2	150.48	76.530	11 516.23
18. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.00015	0.01881	<u>569.29</u>	<u>10.71</u>
			(1)			125.89	2.37
		<i>Накладные расходы</i>				75%	8 645.21
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	605.16
		<i>Всего с НР и СП</i>					20 777.31
<b>19.</b>	<b>С10-223</b>	<b>Эмаль голубая</b>	<b>кг</b>		<b>26</b>	<b>89.85</b>	<b>2 336.10</b>
<b>20.</b>	<b>Э03-09-001-32</b>	<b>Окрашивание масляными составами деревянных поручней</b>	<b>100 м2 поручня</b>		<b>0.306</b>	<b>16 421.96</b>	<b>5 025.12</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
<b>Начисления: Н5= 1.5</b>							
20. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	194.85	59.6241	84.280	5 025.12
		<i>Накладные расходы</i>				75%	3 768.84
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	263.82
		<i>Всего с НР и СП</i>					9 057.78
<b>21.</b>	<b>С10-224</b>	<b>Эмаль красно-коричн.</b>	<b>кг</b>		<b>5</b>	<b>89.20</b>	<b>446.00</b>
<b>22.</b>	<b>Э03-09-001-91</b>	<b>Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей за два раза с расчисткой старой краски до 10 %</b>	<b>м2</b>		<b>9</b>	<b>49.87</b>	<b>448.87</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
<b>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</b>							
22. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.645	5.805	76.530	444.26
22. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0009	0.0081	<u>569.29</u>	<u>4.61</u>
			(1)			125.89	1.02
		<i>Накладные расходы</i>				75%	336.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	23.57
		<i>Всего с НР и СП</i>					809.09
<b>23.</b>	<b>С10-224</b>	<b>Эмаль красно-коричн.</b>	<b>кг</b>		<b>3.5</b>	<b>89.20</b>	<b>312.20</b>
<b>24.</b>	<b>Э03-09-001-131</b>	<b>Улучшенная окраска масляными составами по сборным конструкциям стен, подготовленных под окраску (сапожок)</b>	<b>100 м2 окрашиваемой поверхности</b>		<b>0.93</b>	<b>4 129.16</b>	<b>3 840.11</b>
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</b>							
24. 1.	з1-0035	Рабочий среднего разряда 3,5	чел.-ч	51.15	47.5695	79.980	3 804.61
24. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.015	0.01395	106.320	1.48
24. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.015	0.01395	<u>268.04</u>	<u>3.74</u>
			(1)			106.32	1.48
24. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.0558	<u>569.29</u>	<u>31.77</u>
			(1)			125.89	7.02
		Накладные расходы				75%	2 880.08
		Сметная прибыль				3%	201.61
		Всего с НР и СП					6 921.80
<b>25.</b>	<b>С10-224</b>	<b>Эмаль красно-коричн.</b>	<b>кг</b>		<b>28</b>	<b>89.20</b>	<b>2 497.60</b>
<b>26.</b>	<b>Э03-09-001-50;</b> <b>(приказ</b> <b>Госстроя РФ от</b> <b>09.12.1999</b> <b>№139; от 22</b> <b>08.2000 №191)</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 2 раза</b>	<b>м2</b>		<b>6.3</b>	<b>85.57</b>	<b>539.11</b>
<b>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</b>							
26. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	1.2	7.56	71.240	538.57
26. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.00015	0.000945	<u>569.29</u>	<u>0.54</u>
			(1)			125.89	0.12
		Накладные расходы				75%	404.33
		Сметная прибыль				3%	28.30
		Всего с НР и СП					971.75
<b>27.</b>	<b>С10-223</b>	<b>Эмаль голубая</b>	<b>кг</b>		<b>1.6</b>	<b>89.85</b>	<b>143.76</b>
<b>28.</b>	<b>Э03-09-001-91</b> <b>(приказ</b> <b>Госстроя РФ от</b> <b>09.12.1999</b> <b>№139; от 22</b> <b>08.2000 №191)</b>	<b>Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей за два раза с расчисткой старой краски до 10 % (маш.отд.)</b>	<b>м2</b>		<b>10.8</b>	<b>49.87</b>	<b>538.64</b>
<b>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</b>							
28. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.645	6.966	76.530	533.11
28. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0009	0.00972	<u>569.29</u>	<u>5.53</u>
			(1)			125.89	1.22
		Накладные расходы				75%	403.98
		Сметная прибыль				3%	28.28
		Всего с НР и СП					970.90
<b>29.</b>	<b>С10-224</b>	<b>Эмаль красно-коричн.</b>	<b>кг</b>		<b>4.2</b>	<b>89.20</b>	<b>374.64</b>

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1

102 894.75

1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>102 894.75</b>
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 10, 13, 15, 18, 20, 22, 24, 26, 28)						<b>51 179.84</b>
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 10, 13, 15, 18, 20, 22, 24, 26, 28)						<b>3 582.59</b>
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>157 657.18</b>
	. <b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>						<b>157 657.18</b>
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>51 179.84</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>3 582.59</b>
	Оплата основных рабочих						<b>67 834.79</b>
	Оплата механизаторов						<b>16.18</b>
	Сметная заработная плата						<b>67 850.97</b>
	Трудозатраты осн. рабочих						<b>846.9567</b>
	Трудозатраты механизаторов						<b>0.145485</b>
	Нормативная трудоемкость						<b>847.10219</b>
	Сметная стоимость материалов						<b>34 654.96</b>
	Стоимость механизмов						<b>405.02</b>
	Затраты на эксплуатацию машин						<b>388.84</b>
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					<b>0.030816</b>	<b>1 577.16</b>
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					<b>0.027</b>	<b>96.73</b>
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					<b>0.18</b>	<b>69.99</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>159 401.06</b>
	. <b>ИТОГО ПО АКТУ</b>						<b>102 894.75</b>
	<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>102 894.75</b>
	. <b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 10, 13, 15, 18, 20, 22, 24, 26, 28)</b>						<b>51 179.84</b>
	. <b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 10, 13, 15, 18, 20, 22, 24, 26, 28)</b>						<b>3 582.59</b>
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>157 657.18</b>
	. <b>ВСЕГО ПО АКТУ</b>						<b>157 657.18</b>
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>51 179.84</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>3 582.59</b>
	Оплата основных рабочих						<b>67 834.79</b>
	Оплата механизаторов						<b>16.18</b>
	Сметная заработная плата						<b>67 850.97</b>
	Трудозатраты осн. рабочих						<b>846.9567</b>
	Трудозатраты механизаторов						<b>0.145485</b>
	Нормативная трудоемкость						<b>847.10219</b>
	Сметная стоимость материалов						<b>34 654.96</b>
	Стоимость механизмов						<b>405.02</b>
	Затраты на эксплуатацию машин						<b>388.84</b>
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					<b>0.030816</b>	<b>1 577.16</b>
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					<b>0.027</b>	<b>96.73</b>

< 2014 \* 1 \* Сущ.4/4 ремонт >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

**КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)  
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ**

**0.18                      69.99  
159 401.06**

Сдал: Директор ООО «Домоуправление №32»

Козлов В.М.

*(должность, подпись, Ф.И.О)*

М.П.

Принял: Главный инженер ООО «ГУК Октябрьского района»

Терняев Д.П.

*(должность, подпись, Ф.И.О)*

М.П.